
Stránka 1 z 2 

 

Usnesení 4. zasedání 33. konventu Poděbradského seniorátu ČCE  
konaného 13. listopadu 2021 v Předhradí 

A. VOLBY 

Usnesení č. 1: Volba náměstka seniorátního kurátora a jeho náhradníků 
Náměstkem seniorátního kurátora byl zvolen Tomáš Fér. 1. náhradníkem byl zvolen Jan Dobeš a druhým náhradníkem 
Petr Fér.  

Usnesení č. 2: Volba člena seniorátního představenstva JJ a 2. náhradníka 
Zvolen byl Gerd Lippmann, a 2. náhradnicí Andrea Děkanová. 

B. SPRÁVA SENIORÁTU 

Usnesení č. 3: Rozhodnutí o předložených zprávách 

1. Konvent bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 3. zasedání 33. konventu PoS ČCE.  
2. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního výboru a zprávy poradních odborů. 
3. Konvent bere na vědomí zprávu představenstva Jeronýmovy jednoty Poděbradského seniorátu ČCE.  
4. Konvent bere na vědomí zprávu o činnosti Diakonie ČCE – Střední Čechy  
5. Konvent bere na vědomí zprávu o posledním zasedání synodu ČCE. 
 
Usnesení č. 4: Schválení zprávy o hospodaření, rozpočtu a repartic 
 

1. Konvent schvaluje roční účetní uzávěrku včetně hospodářského 
výsledku v roce 2020 a souhlasí s účetním vyrovnáním zisku z 
hospodaření v částce Kč 30 479,20 proti vlastnímu jmění.  

2. Konvent schvaluje navrhovaný rozpočet na rok 2022. 
3. Konvent se usnáší na rozdělení celocírkevních a seniorátních 

repartic dle tabulky (tisk č. 15) 

4. Konvent bere na vědomí zprávu revizní. 
 

C. KONVENT A SYNOD 

Usnesení č. 5 – schválené návrhy pro konvent 

1. Konvent PoS se usnáší, že náklady na stravu i cestovné hradí 
seniorát. Cestovné se hradí ve výši 6 Kč na km při použití jednoho 
auta pro jeden sbor, případně hromadnou dopravou dle jízdenky. 
Účastníci konventu mohou přispět do sbírky k tomu určené. 

2. Konvent PoS stanovuje termín 1. zasedání 34. konventu 
Poděbradského seniorátu ČCE na sobotu 12. 11. 2022.  

3. Konvent PoS se usnáší, že účel adventní seniorátní sbírky pro 
Středisko Diakonie Střední Čechy bude určen na kofinancování 
spoluúčasti na opravě výtahu v domově pro seniory v Libici nad 
Cidlinou. 

4. Konvent poděbradského seniorátu schvaluje vyjmutí parcel  
č.738/3 a č.738/12  (zahrada) a č. 621 (ostatní plocha, hřbitov, 
urnový háj) ve Velenicích z ústřední evidence nezcizitelných 
nemovitostí.  
 
Usnesení č. 6 – schválené návrhy pro synod 

1. Synod ukládá synodní radě, aby připravila sborům manuál na to, 

jak mají postupovat v případech, když sbory vlastní chátrající kostel a další nemovitosti, jak získávat finanční 

prostředky na jejich rekonstrukci, případně jak se těchto nemovitostí zbavovat. 

Odůvodnění: 

 
Předpis repartic pro 

2022 

 celkem 

  CR SEN 

0201  Brandýs nad 
Labem 23 159 10 500 

0202  Český Brod 38 411 10 500 

0204  Chleby 14 040 10 500 

0205  Kolín 44 515 10 500 

0209  Bošín 13 774 10 500 

0210  Kutná Hora 30 306 10 500 

0213  Libice nad 
Cidlinou 38 651 10 500 

0214  Lysá nad Labem 50 647 10 500 

0215  Mělník 48 776 10 500 

0216  Mladá Boleslav 50 273 10 500 

0217  Mšeno u Mělníka 23 196 10 500 

0218  Libiš 38 154 10 500 

0219  Nymburk 44 671 10 500 

0221  Pečky 15 285 10 500 

0222  Poděbrady 77 867 10 500 

0223  Předhradí 17 079 10 500 

0224  Velenice 16 966 10 500 

0225  Velim 15 131 10 500 

 



Stránka 2 z 2 

 

Je mnoho areálů tolerančních kostelů, tj. far, stodol a zahrad spadajících do správy farních sborů ČCE v nichž se 

Bohoslužby se konají jen 1x měsíčně s případným začleněním do obecních kulturních akcí  

A FS ČCE stojí před rozhodnutím, jak areály spravovat, či nechat budovy chátrat, nebo hledat komu je prodat. Opravy a 

údržba se dostávají mimo finanční možnosti sborů.  Vzniká zde velký etický problém, který musí řešit staršovstva – 

zbavování se hodnot, které vybudovali předci a které naše církev hlásá do sekulární společnosti. Obzvláště, kdy možnost 

přenechat tyto objekty do užívání obce není možná. 

 

      
 

V Ml. Boleslavi dne 29.11.2021  
 

Jonatan Hudec, předseda konventu   Martin Fér, senior 
  


